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     DZIEŃ PATRONA
W NASZEJ SZKOLE

        KONKURS   
ORNITOLOGICZNY

EGZAMIN
GIMNAZJALNY
2014
Pod koniec kwietnia
trzecioklasiści
przystąpili do
ważnego egzaminu
kończącego naukę
w gimnazjum.
Mimo że
przygotowanie do
tego dnia trwało
wiele miesięcy,
każdy z uczniów
czuł przed
wejściem na salę

lekki stres. Jedni z
uporem maniaka
powtarzali
wiadomości, inni
podjadali słodkości i
próbowali się
zrelaksować.
Każdy miał swój
sposób na to, by
przezwyciężyć
stres. Dziś
oczekujemy na
wyniki z tego
ważnego
"sprawdzianu".
Większość uczniów

jest przekonana, że
egzamin był na
miarę ich
możliwości, a ilość
punktów pozwoli im
dostać się do
wymarzonej szkoły.
Dopiero teraz
każdy przyznaje,
że ciężka praca,
jaką należało
włożyć w
przygotowanie,
opłacała się i na
pewno zaowocuje
w przyszłości.  

.

;

Dzień Patrona
16. maja jest dla
naszej szkoły 
wyjątkową datą- w
tym dniu
obchodzimy
rocznicę urodzin
papieża - Jana
Pawła II. W związku
z tym w gimnazjum
odbyła się
uroczysta
akademia oraz
ciekawe spotkanie
z gosciem.
Szczegóły na str.
12

Ornitologia jest
dziedziną nauki,
która, jak się
okazuje, interesuje
nie tylko uczniów w
starszym wieku, ale
także tych
najmłodszych. Jak
co roku, dzieciaki z
okolicznych
placówek
przyłączyły się do
udziału w konkursie
ornitologicznym.
Aby jak najlepiej
przygotować

przedszkolaków do
zmagań, nasi
uczniowie
zorganizowali
spotkania, podczas
których
prezentowali im
potrzebne
wiadomości.
Ciekawa forma
zajęć przyczyniła
się do wysokiego
poziomu konkursu
oraz zadowolenia
ze strony
zawodników.
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;



www.dziennikzachodni.plDziennik Zachodni | Numer 13 05/2014 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLGimbus

.

                Wywiad z nauczycielem
Magdalena Paciepnik: Dzień dobry, co skłoniło Panią
do wyboru zawodu nauczyciela?
p. Bożena Zając: Pamiętam, że zawsze lubiłam
tańczyć, śpiewać i grać. Tymi umiejętnościami
chciałam dzielić się z innymi. Los, sytuacje życiowe
tak pokierowały moim życiem, że zostałam
nauczycielką.
M.P: Kiedy zaczęła rozwijać się Pani pasja?
p. B. Zając: W wieku dziecięcym uczyłam się grać na
instrumentach i często chętnie śpiewałam, brałam
udział w popisach publicznych, konkursach
muzycznych zdobywając nagrody. I tak
systematycznie  rozwijała się moja pasja związana z
muzyką. W późniejszym wieku zaczęłam interesować
się historią. 
M.P Z racji wykonywanego zawodu wiemy, że kocha
Pani muzykę. Czy byłaby Pani w stanie zmienić teraz
zawód? Jeśli tak, to na jaki?
p. B. Zając: W zawodzie nauczyciela pracuję już 29 lat
i trudno byłoby mi zmienić zawód. Innym moim
marzeniem były podróże i poznawanie świata, ale nie
było mnie na to stać. Może, gdybym została
przewodnikiem turystycznym, spełniłyby się moje inne
marzenia.

M.P: Na jakich instrumentach umie Pani grać? Czy
kiedyś będziemy mogli Pani posłuchać?

p. B. Zając: W  ognisku muzycznym w Kłobucku
uczyłam się grać na fortepianie, pianinie i flecie-
umiejętności te rozwijałam później w Szkole
Muzycznej w Częstochowie. Publicznych koncertów
,,nie daję’’, jedynie akompaniuję młodzieży, dzieciom
do piosenek.

M.P Które momenty w Pani karierze zawodowej
wspomina Pani najlepiej?

p. B. Zając Najmilsze i najprzyjemniejsze momenty w
mojej karierze zawodowej to te, kiedy młodzież
przygotowanym i wystawionym programem
artystycznym bawi i raduje publiczność, kiedy osiąga
sukces.

M.P W pracy każdego nauczyciela są osoby, które
zapadają na długo w pamięci. Jak jest w Pani
przypadku, czy wspomina Pani kogoś w sposób
szczególny?
p. B. Zając. Nie ma takiej szczególnej osoby choćby i
dlatego, że wszystkich wspominam z uznaniem,
poszanowaniem, radością i sentymentem.

 MP: Dziękuję Pani za wywiad.

p. B. Zając: Ja również dziękuję.

.

.

.
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MOIM ZDANIEM....
                                       Koniec snu zimowego
Wiosną kończy się sen zimowy. Dużo zwierząt budzi się i zaczyna
funkcjonować. Niedźwiedzie muszą magazynować tłuszcz na zimę, żeby
potem odchudzić się wiosną. Jesienią jeże leżą zagrzebane w liściach,
odpoczywają aż do wiosny. To, że jeże odżywiają się jabłkami, to
zwyczajny mit. Tak naprawdę jedzą różne insekty. Niektórzy ludzie biorą
jeżyki na zimę do siebie do domu. Jednak te zwierzątka powinny być na
wolności, bo tak im się żyje najlepiej. Najdziwniejsze jest to, że kiedy
zwierzęta zapadają w sen, nie muszą ani jeść, ani pić. Przeprowadzono
kiedyś obserwacje, na podstawie których stwierdzono, że zwierzęta mogą
spokojnie się hibernować. A na wiosnę wybudzają się radosne i pełne
życia.  
Dominika Sulej

 Moim zdaniem......                    
                      Kanonizacja dwóch wielkich papieży
27 kwietnia br. roku odbyła się wielka uroczystość: kanonizacja
wspaniałych papieży, Jana Pawła II I Jana XXIII. Proces kanonizacyjny
był bardzo skomplikowany i długi, ale na szczęście zakończył się
pomyślnie. Z tej okazji odbyło się mnóstwo kampanii społecznych, które
miały na celu przypięczetowanie tego wiekopomnego święta.  W polskich
sklepach sprzedawano m.in. słynne ciastka, nazywane kremówkami i
różne książki związane z szanowaną na całym świecie Głową Kościoła.
Dla dzieci przygotowano  ciekawe pozycje literackie, np. „Jan Paweł II,
czyli o tym jak Karolek został papieżem”, „O tym jak Jan Paweł II
kilkadziesiąt razy okrążył kulę ziemską." Jan Paweł II jest patronem
naszej szkoły, dlatego jego kanonizacja była dla nas niezwykle ważnym
wydarzeniem. Z uwaga śledziliśmy cały proces, a podczas zajęć religii
przypominaliśmy największe zasługi Papieża. Cieszymy się, że to właśnie
On czuwa nad nami.                                   Dominika Sulej

Lekcja języka angielskiego w ZS nr
3 w Kłobucku

Dnia 14 marca mieliśmy okazję po
raz trzeci wziąć udział w lekcji
języka angielskiego prowadzonej
przez wolontariuszy projektu
AIESEC w ZS nr 3 w Kłobucku.
Tym razem prowadziła ją
przesympatyczna Greczynka
Anastasia, która opowiedziała
gimnazjalistom wiele ciekawostek
związanych z kulturą, obyczajami i
zabytkami jej kraju. Wspomniała
także o najsłynniejszych potrawach
kuchni greckiej oraz tańcach
greckich.Po prezentacji przyszła
pora na naukę zorby oraz kankana.
Anastasia pokazała naszym
uczniom kroki tańców i zaprosiła do
wspólnej zabawy. Trzeba przyznać
że gimnazjaliści poradzili sobie z
tym zadaniem bardzo dobrze,
zwłaszcza część męska.

Greczynka poprowadziła również
kilka gier językowych, po czym
poprosiła o wspólne pamiątkowe
zdjęcie. Swoją otwartością i
nieustającym uśmiechem zjednała
sobie naszą młodzież, którzy
zapomnieli o barierze językowej i
wstydzie. Trzeba przyznać, że
gdybyśmy nie mieli ograniczeń
czasowych, nasz pobyt w ZS nr 3 
z pewnością przedłużyłby się do
kolejnych dwóch godzin.:)

.

.

Historie zawarte w powieści
opowiadały o gronie zabawek, które
były niezwykłe, a ja codziennie nie
mogłam doczekać się chwili, w
której przenosiłam się w magiczny
świat i poznawałam kolejne
przygody maskotek.Uważam, że
dzieci powinny czytać od
najmłodszych lat, gdyż książki
mają duży wpływ na rozwój ich
wyobraźni. 

 Moim zdaniem.....
                           „Magiczny świat zabawek” 
W moim życiu miałam wiele okazji do przeczytania bardzo ciekawych i
fantastycznych książek, m.in. „Poczwarka", „Dzieci z Bullerbyn", „Harry
Potter i Komnata Tajemnic”,  lecz żadna z tych powieści nie poruszyła
mojego serca tak jak „Niezwykłe przygody zabawek'' napisane przez K.
Najman. Baśń tę zaczęłam czytać w bardzo młodym wieku, bo w I klasie
szkoły podstawowej i była to moja pierwsza, samodzielnie przeczytana
książka. Mimo wielokrotnego wracania do świata zabawek nigdy się nią
nie znudziłam. Historie zawarte w powieści opowiadały o gronie zabawek,
które były niezwykłe, gdyż w momencie zachodu słońca ożywały i bawiły
się wspólnie aż do świtu. Codziennie nie mogłam doczekać się chwili, w
której przenosiłam się w magiczny świat i poznawałam kolejne przygody
maskotek. Przebywałam w ich świecie w każdej minucie czytania i
zostałam wciągnięta w życie zabawek. Uważam, że dzieci powinny
czytać od najmłodszych lat, gdyż książki mają duży wpływ na rozwój ich
wyobraźni.     

Magdalena Paciepnik 

K.W.

.
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          Czas na zdrowie 

Od marca do czerwca 2014 r. w naszej szkole odbywa
się ogólnoszkolny konkurs o zdrowym odżywianiu,
którego celem jest promowanie idei zdrowego stylu
życiu, właściwego odżywiania i aktywności fizycznej
wśród młodzieży. Pierwszym etapem konkursu jest
powołanie 10 osobowej grupy, która rozpowszechni w
społeczności szkolnej wiedzę z zakresu dokonywania
służących zdrowiu wyborów żywieniowych oraz
przygotują scenariusz przebiegu Festynu Zdrowia i
plan promocji tej imprezy wśród społeczności lokalnej.
W drugim etapie grupa uczniów zaangażuje się w
przygotowanie ogólnoszkolnego Festynu Zdrowia.
Impreza ta przypada w tym samym dniu , w którym
nasza szkoła spróbuje dotrzeć do jak najliczniejszego
grona osób poprzez zorganizowanie Dnia Otwartego,
w którym przewiduję się mnóstwo atrakcji zarówno dla
społeczności szkolnej jak i lokalnej. W tym dniu
uczniowie przygotują wspólne zabawy ruchowe i
konkursy dla młodzieży i dorosłych, zdrowy
poczęstunek oraz zaproszą ważnych gości.

Czas na zdrowie!!!!

.

Apel z okazji zbliżającego się Festynu Zdrowia odbył
się 4 kwietnia 2014 r. w sali gimnastycznej . W
związku z założeniem o obecności jak największej
ilości osób, zaprosiliśmy wszystkich uczniów z naszej
szkoły, którzy chętnie uczestniczyli w dość
nietypowym apelu. W naszej uroczystości wzięli też
udział zaproszeni goście.  Wszyscy byli zaskoczeni
ciekawym pomysłem zaprezentowania zespołu. Warto
podkreślić, że spotkanie poprzedzała pewnego rodzaju
akcja happeningowa: szefowa zespołu wraz z drugą
„VitaMinką” dzień wcześniej przygotowały wielki kosz
pełen soczystych jabłek. Do każdego z nich
doczepiono karteczkę z zaproszeniem na apel i
informacją o godzinie i miejscu wydarzenia. "Aby
przygotować ciekawą prezentację, musieliśmy wybrać
odpowiednie materiały i zgromadzić obrazki. Wiele
pomocnych informacji znaleźliśmy na stronie
"Aktywnie po zdrowie. Mogliśmy pochwalić się naszą
wiedzą, zaprezentować się z jak najlepszej strony i
wypromować w naszej szkole modę na zdrowy styl
życia"- - mówiły VitaMinki. Przez cały czas wszyscy
zaproszeni uczniowie siedzieli w skupieniu, zasłuchani
i zafascynowani nietypowym show.

D.C.

DC
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  Turniej warcabowy
W ostatnim czasie w świetlicy szkolnej odbył się
Szkolny Turniej Warcabowy, do którego przystąpiło 16
uczniów z klas 1-3. Celem turnieju była popularyzacja
gry w warcaby wśród dzieci i młodzieży, a także
kształtowanie pozytywnych cech charakteru. Udział w
dobrze zorganizowanych grach uczy panowania nad
emocjami, wytrwałego dążenia do celu, umiejętności
pokonywania trudności i dyscypliny. Uczy także
szacunku dla przeciwnika, wyrabia refleks i szybką
orientację. Choć walka była zacięta, gracze zachowali
pokerową twarz i dzielnie walczyli o zwycięstwo.
Najlepsi okazali się Tomasz Dądela i Adrian
Płuciennik, którzy zajęli ex aequo I miejsce. Równie
dobrze grał Mateusz Rumin (II miejsce) oraz Krzysztof
Pelikan (III miejsce). Chłopcy, którzy stanęli na 
najwyższym podium reprezentowali szkołę na
Powiatowym Konkursie Warcabowym i tam również
wywalczyli główne nagrody. I miejsce zdobył T.
Dądela, a II -A.Płuciennik. Wszyscy zostali nagrodzeni
dyplomami i pucharami. Gratulujemy sukcesów!!!
Wychowawcy świetlicy

.

.

         Spotkanie z p. Anną Chrzanowską-Mańką

W ostatnim czasie świetlicę szkolną odwiedziła pani
psycholog, która wtajemniczyła uczniów w tematykę
technik relaksacji. Pierwsza część opierała się głównie
na teorii, w drugiej zaś p. Chrzanowska - Mańka
zaprezentowała uczniom ćwiczenia, dzięki którym
mogli osiągnąć pełne odprężenie. Nietypowe zajęcia
przypadły uczniom do gustu, dlatego pani psycholog
odwiedzi nas zapewne jeszcze raz. 

                  Spotkanie z p.Jackiem Wroną

Tym razem w zajęciach uczestniczyli nie my, a nasi
rodzice. Tuż przed zebraniem mieli oni okazję
wysłuchać wykładu pana Jacka Wrony - autorytetu w
dziedzinie przestępczości narkotykowej. Były
komisarz Policji, autor wielu publikacji naukowych
zapoznał przybyłych z podstawowymi informacjami
dotyczącymi substancji odurzających oraz poradził,
gdzie należy zwracać się po pomoc. Podczas
spotkania wszyscy poznali też Glorię Marię Wronę
oraz historia jej cudownego wyzdrowienia.   

dc

dc
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Młodzi widzowie przed każdym filmem spotykają się z gościem
specjalnym (filmoznawcą, dziennikarzem, wykładowcą akademickim,
psychologiem, socjologiem, czy animatorem kultury),  który przybliża im
jego formę lub tematykę. Dzięki temu mają kontakt z rożnymi spojrzeniami
na film, rożnymi metodami jego analizy i interpretacji, rożnymi sposobami
mówienia o kinie. Po seansie biorą udział w zajęciach w szkole
prowadzonych przez koordynatora projektu panią Katarzynę Kochalską ,
na których wykorzystywane są materiały dydaktyczne przygotowane
przez specjalistów stowarzyszenia.
W 2012 roku projekt ten został uhonorowany Nagrodą Polskiego Instytutu
Sztuki Filmowej w  kategorii „ Edukacja Młodego Widza” oraz Nagrodą
Warszawskiego Programu Edukacji Kulturalnej w kategorii „Organizacje
Pozarządowe”. Uzyskał również patronat Ministra Edukacji Narodowej,
Ministra Kultury, itp.

We współczesnym świecie, w którym sztuki audiowizualne odgrywają
znaczącą rolę, edukacja filmowa jest nieodzownym , naturalnym
elementem wychowania młodego człowieka. Film bowiem, to nie tylko
forma wyrazu artystycznego, to również ważny przekaz wiedzy i wartości,
wprowadzający  w sferę różnych kultur i światopoglądów, uwrażliwiający
widza na sytuacje i losy ludzkie , pozwalający pełniej zrozumieć i wpływać
na procesy i przemiany rzeczywistości, która nas otacza. Łącząc w sobie
walory estetyczne, poznawcze, społeczne, , niekiedy również
terapeutyczne, film jest doskonałym, bo atrakcyjnym i oczekiwanym przez
młodych ludzi, środkiem wspomagającym proces dydaktyczny.
Przemyślany dobór repertuaru, prezentowanie obrazów, które dotykają
trudnych zagadnień, a jednocześnie są interesujące dla młodzieży
sprawia, ze projekt nie tylko bawi, lecz także uczy i rozwija. Wybrane filmy
to najczęściej produkcje niszowe, ambitne, które niełatwo znaleźć w
szerokiej dystrybucji.

PROJEKT EDUKACYJNY
FILMOTEKA SZKOLNA.NOWE HORYZONTY EDUKACJI FILMOWEJ
W październiku b.r. szkolnego uczniowie naszego gimnazjum przystąpili
do ogólnopolskiego projektu edukacyjnego Filmoteka Szkolna. Nowe
Horyzonty Edukacji Filmowej, który realizowany jest w 40 miastach w
całej Polsce.Wybrany przez nas cykl : ”Wielokulturowość w filmie” składa
się z 9 filmów, których projekcja odbywa się raz w miesiącu w OKF
ILUZJA w Częstochowie.

Udział uczniów w projekcie cieszy
się dużym zainteresowaniem i z
wyżej wymienionych powodów jest
dla nich atrakcyjnym sposobem
edukacji filmowej, czy medialnej,
dlatego tez zamierzamy w
przyszłym roku szkolnym
kontynuować współpracę ze
Stowarzyszeniem Nowe
Horyzonty  - mówi p. K.Kochalska

 - Młodzi widzowie przed każdym
filmem spotykają się z gościem
specjalnym (filmoznawcą,
dziennikarzem, wykładowcą
akademickim, psychologiem,
socjologiem, czy animatorem
kultury),  który przybliża im jego
formę lub tematykę. Dzięki temu
mają kontakt z rożnymi
spojrzeniami na film, rożnymi
metodami jego analizy i
interpretacji, rożnymi sposobami
mówienia o kinie - mówi p.
Katarzyna Kochalska, koordynator
projektu.

-Tego rodzaju zajęcia są pewną
odskocznią i alternatywą dla
tradycyjnych lekcji. Dzięki nim
poznajemy nowe filmy oraz 
ciekawych ludzi - mówią
członkowie zespołu

Udział uczniów w projekcie cieszy
się dużym zainteresowaniem i jest
dla nich atrakcyjnym sposobem
edukacji filmowej, czy medialnej,
dlatego tez zamierzamy w
przyszłym roku szkolnym
kontynuować współpracę ze
Stowarzyszeniem Nowe Horyzonty
i przystąpić do kolejnego cyklu
Filmoteki Szkolnej:„Młodzi w
obiektywie”, na udział w którym już
dzisiaj zapraszamy.

.

.

.
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„Kamienie na szaniec” -film czy książka?

  26 marca br. uczniowie klas II ( 81)  uczestniczyli w niecodziennej
lekcji w kinie. Najpierw zapoznaliśmy się z rysem historycznym
przedstawionych w filmie wydarzeń. Wykładowca zwrócił szczególną
uwagę na życie w Warszawie w czasie okupacji niemieckiej-
najtragiczniejszego okresu w historii miasta. 

Wyświetlane slajdy  ukazywały
wojenną codzienność (terror,
łapanki, śmierć zniszczenia) oraz
sposoby radzenia sobie 
mieszkańców z tą trudną
rzeczywistością -tu w
szczególności działalność państwa
podziemnego, w tym bohaterska
postawa harcerzy Szarych
Szeregów. 

W związku z tym , iż film R. Glińskiego oddaje atmosferę tamtych lat  i
ukazuje okrutne oblicze hitlerowców , ale jednocześnie opiera na własnych
wyobrażeniach, należy rozróżnić więc  pojęcia : ekranizacja i adaptacja
filmowa. Film, który obejrzeliśmy, jest adaptacją. Odbiega nieco od
wydarzeń ukazanych w książce A. Kamińskiego będącej kronikarskim
zapisem działalności Alka, Zośki i Rudego. Odegrane główne postacie
przez aktorów młodego pokolenia podobały się, ale młodzież żałowała, iż
tak marginesowo potraktowano postać Alka i niektóre wydarzenia poznane
już wcześniej  z kart powieści. Wstrząsające też były dla uczniów  sceny
rozstrzeliwania mieszkańców podczas łapanek ulicznych, bestialskie
przesłuchania Rudego, bezsensowna śmierć Zośki  oraz niektóre akcje
prowadzone w ramach Małego Sabotażu i dywersji. Czy można jednak
pokazać inaczej okrutne oblicze wojny?                     Żaneta Kęsik

Z cyklu „ Z wizytą w teatrze”

  To był już w tym roku szkolnym  ostatni zaplanowany wyjazd na spektakl
pt. „Balladyna”. Uczestniczyło w nim ponad czterdziestu uczniów ( klasy I 
i II ). Mieli oni możliwość obejrzeć dobrą grę aktorów Krakowskiej Agencji
Artystycznej. Inscenizacji uroku dodawały efekty świetlne oraz przepiękne
piosenki w wykonaniu  Renaty Przemyk!
Na pochwałę zasługują również nasi uczniowie, którzy nie sprawiali
żadnych problemów wychowawczych i wykazali się dużą kulturą osobistą.
Mamy nadzieję, że w następnym roku szkolnym równie chętnie i często
nasza młodzież będzie uczestniczyła w tego typu wyjazdach. Poznawanie
tworzywa teatralnego, kultury żywego słowa i pracy aktora niezwykle
wzbogaca każdego odbiorcę, co procentuje w późniejszym już, dorosłym
życiu każdego człowieka.
  Organizatorzy

.

             Kalejdoskop
W naszej szkole możecie rozwijać
swoje pasje i mierzyć siły w
różnorodnych konkursach
ogólnopolskich. Jednym z nich był
Konkurs Wiedzy o Społeczeństwie i
Kulturze "Kalejdoskop", którego
celem było szerzenie wśród
młodzieży wiedzy z zakresu nauki
o społeczeństwie, kulturze i sytuacji
politycznej współczesnej Polski,
oraz miejsca i znaczenia Polski na
świecie.

.

.
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          Międzynarodowy Dzień Poezji
Jest to święto obchodzone corocznie 21 marca,
ustanowione przez UNESCO jesienią 1999 roku.
Główne uroczystości tego święta odbywają się w
Paryżu. Celem tego dnia jest promocja czytania,
pisania, publikowania i nauczania poezji na całym
świecie. UNESCO zadeklarowało, że ten dzień ma
"dać nowy impuls, aby docenić poezję oraz poprzeć
krajowe, regionalne i międzynarodowe ruchy
poetyckie".

W naszej szkole w tym dniu odbył się konkurs na
najładniejszy wiersz. Zgłoszono na niego 16 utworów,
których autorami było ośmioro uczniów z klas I, II i III.
Zostały one wyeksponowane na drugim piętrze. 
Za najładniejszy wiersz młodzież naszego gimnazjum
uznała utwór  Kingi Szmidt z klasy III c.
II miejsce ex aequo przyznano Agacie Jura z klasy I b
oraz Ani Trawczyńskiej z Klasy II b. 
Na III miejscu doceniono twórczość Wiktorii Jelonek z
klasy I a.
Wszystkim młodym poetom gratulujemy!!!!!

W tym dniu zakończył się też Projekt Edukacyjny
„Poezję każdy czytać może”, którego efektem jest
wystawa poświęcona czterem wspaniałym poetom i
poetkom: Wisławie Szymborskiej, Marii Pawlikowskiej-
Jasnorzewskiej, Czesławowi Miłoszowi oraz księdzu
Janowi Twardowskiemu. Światowy Dzień Poezji był
okazją do przypomnienia sobie sylwetek wielkich
artystów oraz spróbowania własnych sił w tworzeniu
wierszy.

.

.

W dniu 15.04.2014 r. (wtorek) w naszej szkole odbyła
się impreza czytelnicza z okazji Światowego Dnia
Książki i Praw Autorskich. Z tej okazji gimnazjaliści
mogli obejrzeć prezentacje multimedialne, związane
tematycznie z książką oraz wystawy pt.:
„Najciekawsza książka w naszych zbiorach” i „Czytaj
z gwiazdami”. Przez cały dzień w bibliotece trwał
Kiermasz Taniej Książki. 
O godzinie 13.00 odbyło się w świetlicy szkolnej
spotkanie z poetką częstochowską – p. Agnieszka
Złotą, która regularnie publikuje w Częstochowskim
Magazynie Literackim „GALERIA” oraz w antologiach
częstochowskich klubów literackich. Autorka tomików
poetyckich: „Rachunek skupienia” oraz „Raport o
zieleni”.Gimnazjaliści przysłuchiwali się utworom
z poszczególnych tomików oraz zadawali pytania
łączące się z twórczością poetki. Prezentowali także
własne wiersze. Do osób, które podzieliły się swoją
twórczością z p. Agnieszką i uczestnikami, należą
Kinga Szmidt, kl. 3c (wiersz „Noc…”), Agata Jura, kl.
1b (wiersz „Uczucie”), Wiktoria Jelonek, kl. 1a (wiersz
„Czas”). Poetka dokonała analizy utworów. Teksty
okazały się dojrzałe i ciekawe. Spotkanie przebiegało
w ciepłym i refleksyjnym klimacie.

.

.
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V Powiatowy Konkurs Ornitologiczny w Gimnazjum
w Kłobucku.

Dnia 7 marca br. w murach naszego gimnazjum 
spotkali się pasjonaci ornitologii na V Powiatowym
Konkursie Ornitologicznym. Konkurs przebiegał pod
patronatem Polskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków
w Białymstoku oraz Zarządu Okręgu LOP 
w Częstochowie. Nagrody dla zwycięzców konkursu
ufundowali :Urząd  Miejski w Kłobucku, Starostwo
Powiatowe w Kłobucku, Polskie Towarzystwo Ochrony
Ptaków oraz Nadleśnictwo Kłobuck.  
W konkursie uczestniczyło 65 uczestników ze szkół
podstawowych, gimnazjalnych ponadgimnazjalnych
z terenu powiatu kłobuckiego  wraz z 26 nauczycielami
opiekunami. Uczestnicy konkursu 
(w 4 kategoriach wiekowych) w części praktycznej
rozpoznawali ptaki po wyglądzie , po głosach , piórach i
gniazdach ptasich  oraz rozwiązywali test
komputerowy, a najmłodsi  i licealiści -  test wiedzowy
w tradycyjnej papierowej wersji . 
Poziom wiedzy ornitologicznej był bardzo wysoki,
dlatego niejednokrotnie o zwycięstwie oprócz liczby
punktów decydował czas rozwiązywania testu.

KONKURS ORNITOLOGICZNY DLA      
PRZEDSZKOLAKÓW
 Dobra zabawa i chęć wygranej - to cel najmłodszych
gości, którzy w ostatnim czasie odwiedzili nasze
gimnazjum, aby stanąć do rywalizacji w konkursie
ornitologicznym. Jak co roku, gimnazjaliści
przygotowali wcześniej prezentacje, które przedstawili
dzieciom podczas zajęć. 
-Tego rodzaju lekcje są niezwykle pouczające i dają
dzieciom wiele frajdy, a przy tym świetnie
przygotowują ich do konkursu - mówi jedna z
opiekunek.
Podczas zmagań najmłodsi uczestnicy wykazali się
dużą wiedzą i zaangażowaniem. Mimo że zadania nie
należały do najłatwiejszych, świetnie sobie z nimi
poradzili. Najlepszą grupą okazała się para z
Przedszkola nr 5 w Kłobucku.Koordynatorem
konkursu była p. Izabela Śledziona, która jak zwykle
zadbała, by każdy z uczestników otrzymał dyplom i
nagrodę. Patronat nad konkursem objęło Nadleśnictwo
w Kłobucku. Dziękujemy.
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                Wywiad z Michałem Jadczykiem 
Michał Jadczyk- uczeń klasy 3c to wschodząca
gwiazda piłki nożnej. Obecnie ćwiczy intensywnie
podczas treningów, po to by dostać się do
wymarzonego klubu piłkarskiego. W naszej rozmowie
opowiedział nam o swoich marzeniach, początkach
kariery, kontuzjach i innych przeżyciach związanych z
tą pasją.
Magdalena Paciepnik : Zawód piłkarza to bardzo
ciężka praca, która wymaga wielu wyrzeczeń i
poświęceń. Czy mimo tego pragniesz wiązać z nim
przyszłość?
Michał Jadczyk: Zawód piłkarza to z pewnością praca
moich marzeń. Wymaga ona wielu poświęceń i
wyrzeczeń. Mimo tego właśnie z nią pragnę wiązać
swoją przyszłość. 
M.P.: Dowiedziałam się od Twoich kolegów, że
bardzo dużo czasu poświęcasz na treningi.  Wobec
tego w jaki sposób łączysz naukę z pasją?
M.J.:To prawda, wiele czasu poświęcam tej pasji,
jednak to właśnie droga na treningi zajmuję mi go
najwięcej. Tylko ciężką pracą zdobędę to, czego
pragnę. Bardzo trudno połączyć pasję z nauką, o czym
świadczą moje oceny. Gdyby doba miała więcej
godzin byłoby inaczej.

M.P.: Jak zaczęła się rozwijać Twoja pasja?
M.J. : Piłką nożną ,,zaraził ‘’ mnie mój starszy brat. To
on zaprowadził mnie na pierwszy trening do
miejscowego klubu. Zacząłem się rozwijać pod okiem
trenera Przemysława Mazika. W 2010 dziesiątym
zgłosił mnie do kadry Częstochowa, gdzie wybrano
mnie do okręgu częstochowskiego. Po kilku dniach
przyszedł do mnie list, a w środku było zaproszenie na
testy do klubu Gwarka – Zabrze. Pojechałem, testy
zdałem i wróciłem z Zabrza w bardzo dobrym nastroju.
Chciałem uczęszczać tam do gimnazjum, jednak
mama miała wobec mnie zupełnie inne plany. W 2012
roku do Konrada Kaczmarzyka zadzwonił trener i
powiedział,że klub piłkarski Skra Częstochowa
poszukuje bramkarza. Konrad polecił mnie trenerowi i
obaj staliśmy się podstawowymi zawodnikami
miejscowej Skry. 
M.P.: Wiemy, że w zawodzie piłkarza nieuniknione
są kontuzje. Czy w Twojej karierze zdarzyła się
jakaś poważniejsza?
M.J. : Na szczęście do tej pory nie miałem poważnej
kontuzji.

W tym roku zdarzyło mi się tylko pęknięcie dysku, ale
rehabilitacja spowodowała, że po miesiącu wróciłem do
gry. Nauczyłem się, że muszę przezwyciężać ból,
pokonywać samego siebie. Dłuższą przerwę
musiałem też zrobić w lipcu ubiegłego roku, ponieważ
zdiagnozowano u mnie martwicę kolana. Nie grałem 5
tygodni, ale po tej kontuzji nie ma już śladu. 

M.P.: Słyszałam, że szczytem Twoich marzeń jest
przyjęcie do niemieckiego klubu Borussia
Dortmund.Dlaczego jest to dla Ciebie aż tak
ważne?
M.J.: Rzeczywiście, bardzo chciałbym się tam dostać.
Dla każdego chłopaka grającego w piłkę najważniejsze
jest, aby osiągnąć wysoki poziom. Dzięki pani mgr
Karolinie Wysowskiej, która przetłumaczyła mój tekst,
wysłałem CV do Dortmundu. Potem wyznaczono dla
mnie terminy testów, a teraz wszystko w moich
nogach. 
M.P.: Czego możemy Ci życzyć w dalszym
rozwijaniu pasji?
M.J.: Na pewno wytrwałości oraz bardzo dużo
zdrowia, bo bez niego nic nie osiągnę. 
                         Magdalena Paciepnik 

.
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 „Witaj majowa jutrzenko”

  Dnia 7 maja br. nasza szkoła
uczestniczyła w obchodach
majowych rocznic. Wszyscy
uczniowie klasy I e wraz z wych. P.
A. Pyzik przygotowali  uroczystą
akademię pt. „Witaj majowa
jutrzenko”. W montażu poetycko-
muzycznym pojawiły się informacje
na temat uchwalenia Konstytucji 3
Maja
i jej znaczenia w ówczesnym i
współczesnym świecie, recytacje
okolicznościowych utworów ,
fragment naszej epopei narodowej
„Koncert Jankiela” z „Pana
Tadeusza”A. Mickiewicza,
stosowne pieśni, w tym hymn
narodowy odśpiewany na początku
przez całą społeczność szkolną
oraz hymn  pt. „Oda do radości” w
związku z 10. rocznicą wejścia
Polski do Unii Europejskiej
przypadającej na dzień 1 maja. 

Całości uroku dodawała 
adekwatna do sytuacji dekoracja.
Zachowanie naszej młodzieży
zasługuje na pochwałę.Godnie i  z
dużym zainteresowaniem 
uczestniczyła w tych  ważnych dla
Polaków  kolejnych rocznicach
historycznych.
Na koniec prowadząca
podziękowała również pp. B. Zając i
A. Jakubczak za pomoc
w przygotowaniu oprawy
muzycznej i scenografii.

dc

   Pierwszy dzień wiosny

19 marca wszyscy uczniowie wzięli
udział w programie,, Boso przez
świat”. Każda klasa miesiąc
wcześniej wzięła udział w
losowaniu kraju, który miała
zaprezentować podczas obchodów
święta wiosny. 

Wszystkie klasy ( prawie) przygotowały barwnie prezentacje, ubogacając
tańcem, ciekawym komentarzem, grą aktorską. Mamy nadzieje , ze
wspólna wiosenna podróż zachęci nas do podróżowania, zwiedzania
nowych i ciekawych miejsc. A sama wiosna zachęci nas do wyjścia z
domu i spędzania więcej czasu na świeżym powietrzu.
21 marca był Dniem kolorowym w naszej szkole. Nie obyło się również
bez Dnia Gofra. Ale najważniejszym momentem tego dnia był konkurs,,
Najpiękniejsza Pani Wiosna” w którym rywalizowały Wiosny wystawione
przez wszystkie klasy. Cała impreza odbyła się na hali sportowej. Było
dużo dobrej zabawy, tańca i uśmiechu. Wszystkie klasy wykazały się
dużą pomysłowością i zasługują na miano Najlepszych a ich Panie
Wiosny na miano Najpiękniejszych.
Cała szkoła należycie przywitała wiosnę 2014 roku. Życzymy wszystkim
samych wiosennych dni.

dc
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                     DZIEŃ PATRONA
Postać św. Jana Pawła II w każdym z nas budzi
ogromne emocje. Jego głos, uśmiech, radość na
każde przybycie do kraju- nie da się wobec tego
przejść obojętnie. Mimo że nie ma Go już z nami, dalej
można odczuć jego nieustającą dobroć, która została
w naszych sercach. O św. Janie Pawle II - naszym
papieżu wiemy coraz więcej, a to za sprawą
wspaniałych uroczystości, które co rok poświęcone są
właśnie temu wybitnemu Polakowi. Piękne zdjęcia z
różnych okresów życia przeplatane wspaniałą muzyką
wzruszają najbardziej zatwardziałe serca. Dodatkowo
nasi koledzy i koleżanki przygotowali dla nas
fragmenty z życia Paieża świadczące o jego cudownej
mocy. Zdjęcia osób uleczonych w niezwykły sposób
chyba każdemu z nas dały do myślenia. Natomiast
historia Glorii Marii Wrony, która otrzymała cud życia
jest kolejnym przykładem potęgi tak bliskiego nam
człowieka. Historię dziewczynki mogliśmy poznać
dzięki uprzejmości jej rodziców, którzy odwiedzili nas
podczas akademii. Wzruszajaca opowieść matki Glorii
pokazała i uświadomiła wszystkim, jak  wielkim
człowiekiem był nasz wspaniały patron.

             Nietypowa lekcja historii

14 maja 2014r. odbyła się w naszej szkole
niecodzienna lekcja historii - spektakl historyczny " Od
Mieszka I do Bolesława Krzywoustego, czyli podróż
przez Polskę pierwszych Piastów". Adresatami tego
wydarzenia byli uczniowie klas pierwszych, a
prezentowali go aktorzy z Agencji Widowisk
Historycznych "Ankona" z Torunia. Treść tej żywej
lekcji historii obejmowała informacje dotyczące kultury
duchowej i materialnej dawnych Słowian.  Aktorzy
przybliżyli okres między rokiem 965 a 1138 z
wykorzystaniem tekstu mówionego, który opierał się
na przekazach kronikarskich i ikonograficznych. Dzięki
elementom interaktywnym  i współpracy z aktorami
uczniowie mogli przypomnieć i utrwalić w przystępny
sposób informacje z okresu wczesnego średniowiecza
za panowania Piastów.
Uczniowie mogli tym razem zetknąć się inaczej z
historią znaną dotychczas tylko z podręczników.
Treści prezentowane przez aktorów były okraszone
dowcipem, na pewno pobudzały wyobraźnię,
uwrażliwiały i poszerzały horyzonty młodych widzów,
którzy aktywnie uczestniczyli w widowisku
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WYNIKI KONKURSÓW PLASTYCZNYCH
KONKURS FOTOGRAFICZNY „NAJŁADNIEJSZY
BUDYNEK W MOJEJ OKOLICY”
Konkurs był adresowany do uczniów szkół
gimnazjalnych województwa śląskiego. Polegał na
zwróceniu uwagi na najładniejsze budynki w najbliższej
okolicy. Duże znaczenie miało pokazanie w fotografii
budynków o ocieplonych elewacjach.
Spośród nadesłanych prac, wyróżniono zdjęcia trzech
uczennic z naszej szkoły:
Kasię Piekielską z klasy IIIa, Ewę Wręczycką i
Wiktorię Wróbel z klasy Ie.
MIĘDZYSZKOLNY KONKURA PLASTYCZNY I
FOTOGRAFICZY „OZNAKI WIOSNY W MOIM
OGRODZIE”
Celem konkursu było zwrócenie uwagi na piękno i
walory krajobrazowe własnego regionu i najbliższego
otoczenia. Rozwijanie umiejętności posługiwania się
różnymi technikami plastycznymi i fotograficznymi w
celu wyrażenia swoich spostrzeżeń, obserwacji i
wrażliwości.Z naszej szkoły zostały nagrodzone:
Kasia Lizurej z klasy Ie, zdobywając Grand Prix
Asia Śledziona z klasy IIe, zdobywając II miejsce.
Obydwie uczennice wykonały fotografie
przedstawiające wiosnę w otaczającej przyrodzie. 
IX WOJEWÓDZKI KONKURS PLASTYCZNY
„ZACZAROWANY OGRÓD”
Corocznie uczniowie naszej szkoły tworzą prace na
„Zaczarowany Ogród”, rozwijając tym samym swoją
wyobraźnię i warsztat plastyczny. W IX edycji
konkursu z naszej szkoły zostali nagrodzeni:
Kasia Bucka z klasy IIb – I miejsce;
Kacper Zielonka z klasy IIIc – II miejsce;
Klaudia Kapelka z klasy Ib – II miejsce;
Agata Soluch z klasy IIId – III miejsce.
Również nagrodzone zostały  uczennice naszego
gimnazjum, które reprezentowały MOK w Kłobucku:
Maja Jeż i Hania Orłowska z klasy I.
POWIATOWY KONKURS CZYTELNICZO-
PLASTYCZNY „MÓJ ULUBIONY BOHATER
LITERACKI -  ILUSTRACJA”
W konkursie promującym czytelnictwo nagrodzone
zostały dwie uczennice naszego gimnazjum:
Kasia Bucka – II miejsce oraz Kasia Piekielska – III
miejsce.
KONKURS PLASTYCZNY „Z NADZIEJĄ…”
W ramach kampanii „Pola nadziei” zorganizowany
został konkurs plastyczny, w którym nagrodę
specjalną otrzymała uczennica naszej szkoły – Kasia
Bucka z klasy IIb
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UWAGA!!!
OGŁOSZENIE!!!

Już po raz czternasty uczniowie
przystąpili do ekologicznych
zmagań.Kto okazał się najlepszy?

Zaproponuj
innym książkę!

   Wycieczka
    rowerowa !!!

Powiatowy
konkurs
Ekologiczny od
lat cieszy się 
 popularnością.
Również i tym
razem
uczniowie

z okolicznych
szkół nas  nie
zawiedli i
tłumnie zjawili
się w szkole. 
Do rywalizacji
przystąpiło 7
szkół

gimnazjalnych.
Budujący jest
fakt, że to
właśnie nasi
gimnazjaliści
zdobyli I
miejsce w
etapie

multimedialnym.
Etap wiedzowy
wygrał Kamil 
Parkitny 

W dniu 31 maja
br. (sobota)
odbędzie się
wycieczka
rowerowa.
Długość trasy:
35 km. Trasa:
Kłobuck –
Łobodno –
Ostrowy.

Wyjazd z
Kłobucka o
godzinie 9:00,
powrót o
godzinie 14:00. 
Zapisy do dnia
27 maja br.
przyjmuje p. A.
Lis. 

.

. .

11 czerwca
godz. 20.00
można będzie
zobaczyć
wielkie emocje
w Hali Sportowej
Częstochowie!
Kobieca
reprezentacja
Polski zmierzy
się z

Czarnogórą w
ramach
kwalifikacji do
mistrzostw
Europy! Nie
powinno Was
tam zabraknąć!

Zapraszamy do
udziału w
konkursie
plastyczno
literackim.
Zainteresowane
osoby polecają
do przeczytania
wakacyjną
lekturę.

.

.

.

. .

.

.
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                                                       Gimbus - to my!!!

Redakcję szkolnego koła dziennikarskiego tworzą młodzi i ambitni ludzie, którzy swoją pracą pragną
podsumować działania podejmowane w szkole. Każdy zajmuje się tym, czym się interesuje. Niektórzy
piszą ciekawe artykuły, inni z kolei gromadzą intrygujące zdjęcia lub dokonują korekty tekstów. Jedno jest
pewne, wszyscy muszą wykazać się odpowiedzialnością, sumiennością i pracowitością. Zajęcia odbywają
się raz w tygodniu po dwie godziny. Uczniowie spotykają się w sali komputerowej i z pomocą nauczyciela
dokonują zmian w zgromadzonym materiale. Następnym etapem pracy nad pismem jest zamieszczenie
artykułów na platformie Junior Media. Warto podkreślić, że w tworzenie szkolnego pisma zaangażowani
są nie tylko członkowie koła dziennikarskiego, ale również nauczyciele, którzy opisując własne działania,
wzbogacają wizerunek gazetki. Szkona gazetka cieszy się uznaniem. Jest rozpowszechniana wśród
uczniów i rodziców. Dzięki niej na mamy informacje o osiągnięcia naszych uczniów, udziale  w zawodach
i wyjazdach do teatru , filharmonii , zorganizowanych akcjach i wyjątkowych działaniach.Opiekę nad
uczniami sprawują nauczycielki języka polskiego -  pp. Dorota Ciemięga, Żaneta Kęsik . Angelika
Kuberska – uczennica klasy pierwszej Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kłobucku. Do koła dziennikarskiego
należy od września. Zawsze uśmiechnięta i chętna do pracy, bardzo łatwo nawiązuje kontakt z innymi
ludźmi.Magdalena Paciepnik - jest naszym redakcyjnym korektorem i bez problemu wychwytuje nawet
najdrobniejsze błędy i literówki. Magdalena zapisała się do koła niedawno, a już teraz widać efekty jej
pracy. Dominika Sulej - dziennikarz szkolnego pisma. W pracy nad gazetką Dominika tworzy teksty, które
są odzwierciedleniem jej zainteresowań. Jakub Kurczyński – jest „rodzynkiem” w  zespole. Do koła należy
najdłużej, bo od początku jego istnienia. Do obowiązków Jakuba należy oprawa graficzna gazetki oraz tworzenie
tekstów opisujących aktualne wydarzenia.

. .

. .
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              HARMONOGRAM
         FESTYNU ZDROWIA
                             29 MAJA 2014
                                 11.30
 

Pokaz filmów „Śmietnik w mojej głowie”
 Zdrowy poczęstunek (przekąski z
ekologicznych produktów)
Gość specjalny ( dyplomowany dietetyk mgr
Danuta Jarmołowicz, w programie pogadanka,
ważenie, obliczanie prawidłowego BMI, pomiar
ciśnienia)
Gość specjalny ( mgr Karina Stępień specjalista
od żywności naturalnej)
Pokaz zumby, taekwondo, występy uczniów
Zabawy i gry ruchowe

          Multimedialna pracownia językowa
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kłobucku w br.
szkolnym po raz kolejny przystąpiło do realizacji
projektu współfinansowanego ze środków UE. Dzięki
Agencji Rozwoju Regionalnego, na potrzeby realizacji
projektu „Wiedza to sukces” oraz zajęć dla uczniów
naszej szkoły powstała multimedialna pracownia
językowa. Nauczyciele języków obcych podczas zajęć
mają możliwość wdrażania nowych elementów
nauczania. Uczniowie przy 24. stanowiskach z
przewodowymi słuchawkami z mikrofonem mogą
rozwijać swoje kompetencje językowe i
zainteresowania w trakcie pracy w parach oraz
indywidualnej z lektorem.

.

Kampania wyborcza rozpoczęła się niedawno, a już
teraz uczniowie prześcigają się w różnorodnych
pomysłach. Jabłuszka i słodkie ciasteczka – to tylko
część tego, czym kuszą ubiegający się o stanowisko
przewodniczącego szkoły.  Jednak warto pamiętać, że
słodkości nie są głównym punktem programu naszych
gimnazjalistów. Każdy z nich ma do zaoferowania inne
pomysły- szczęśliwe numerki, więcej dni kolorowych –
wszyscy starają się zrobić jak najlepsze wrażenie.
Poniedziałkowa debata dowiodła tylko, że walka będzie
bardzo zacięta! 

.

.
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